

URZĄD MIEJSKI
62-040 Puszczykowo, ul. Podleśna 4
tel./fax (061) 8133-225, 8983-700
E-mail: um@puszczykowo.pl
NIP 777-10-20-151

24.04.2018 r.



Sz.P.

Burmistrz Puszczykowa Andrzej Balcerek

Ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo

Puszczykowo, 24 kwietnia 2018 r.

Szanowny Panie Burmistrzu,

W związku z Pana pismem dot. problemów komunikacyjnych m. Puszczykowa, które skierował Pan do organizacji społecznych naszego miasta, wyrażamy następujące stanowisko.

Zadaniem ludzi dobrej woli, mieszkańców Puszczykowa, jest dbałość o zachowanie wyjątkowości naszego miasta-ogrodu. To niezwykle założenie urbanistyczne przetrwało próbę czasu. Od ponad stu lat mieszkańcy Puszczykowa żyją w przyjaznym otoczeniu. W dużej mierze udało się ochronić Puszczykowo przed chaotyczną zabudową, powodującą niszczenie terenów zielonych. Naszym obowiązkiem wobec założycieli Puszczykowa, obecnych mieszkańców i przyszłych pokoleń oraz całej Wielkopolski, jest dbałość o nowoczesny rozwój na miarę XXI wieku. Stanowi o tym możliwość życia w miejscu pełnym ciszy, z uspokojonym ruchem samochodowym, wyposażoną w sieć ścieżek rowerowych i wygodnych chodników, z dobrym dojazdem komunikacją publiczną do Poznania..

Po doświadczeniach związanych z pomysłem budowy tunelu w ciągu ul. 3 Maja, należy wskazać taką lokalizację oraz skalę tunelu, która będzie powszechnie akceptowana, a ułatwiająca życie mieszkańcom. Wydaje się, że warunki takie spełniałoby przejście pieszo-rowerowe na ul. Dworcowej, przy dworcu PKP Puszczykówko. Obecnie wielkim utrudnieniem zarówno dla mieszkańców przemieszczających się tą ulicą (w tym dzieci idących do i ze szkoły), jak i dla pasażerów korzystających z połączeń PKP jest brak podziemnego przejścia. Przejście takie istnieje przy dworcu PKP w Puszczykowie.

Być może po wybudowaniu przejścia udałoby się zmienić kwalifikację przejazdu i skrócić czas zamknięcia szlabanu. Obecnie wyraźnie widać, że czas zamknięcia przejazdu w Puszczykówku jest znacznie dłuższy niż w Puszczykowie. Byłby to krok oczekiwany przez kierowców.

Rozwiązywanie problemów komunikacyjnych miasta leży w kompetencjach władz Puszczykowa. Wymaga to namysłu, współpracy z gminami sąsiednimi, administracją wszystkich szczebli, dyrekcją dróg powiatowych i wojewódzkich oraz PKP. Stowarzyszenia Wspólna Sprawa Puszczykowo będzie chętnie uczestniczenia w przygotowywanych przez władze pracach planistycznych oraz opiniować przedstawione im plany.

W imieniu Stowarzyszenia Wspólna Sprawa Puszczykowo

Wojciech Padożyński